
\\ttL^ u.Q \- }"".Lt (o;

zpnÁvn o óruruosTl oKRrsruí oDBoRNÉ Rnny pREvENcE BLANsKo
7ARaK2022

Váženré sestry hasičky, vážení bratři hasiči, vážení hosté.

Dovolte mi, abych Vás seznámil s činností Okresníodborné rady
prevence v roce ZaZž.

Hlavními úkoly Okresní odborné rady prevence jsou především

osvěta a propagace prevence v požární ochraně. Pcřádá semináře a

školení pro členy SH ČMS, tak i pro širokou veřejnost. Organizuje a ve

spolupráci s Výkonným výborem OSH Blansko vyhlašuje soutěž
požární ochrana očirna dětí a mládeže na okrese Blansko. A
v neposlední řadě spolupracuje s Výkonným uýborem OSH Blansko,

HZS a jinými institucemi v oblasti požární prevence.

Rada se pravidelně schází na hasičské zbrojnici v Doubravici nad

§vitavou. Tímto bych chtěl poděkovat vedení SDH Doubravice nad

Svitavou za propůjčení prostor pro naše zasedání.

V měsíci březnu jsme vyhodnotili výtvarné a literární práce, které by|y

zaslány do Gkresního kola soutěže Požární cchrana očima dětí a
mIádeže. Této soutěže se zúčastnilo celkem 259 dětí z našeho okresu

z mateřských, základních, uměleckých škol a dalších mimoškolských
zařízení, zejména kolektivy mladých hasičů, které působí při
jednotlivých SDH. V okresním kole bylo oceněno 26 soutěžících.
V krajském kole se z našeho okresu umístili 4 soutěžící. Do

republikového kola nikdo ze soutěžících v našem okrese nepostoupil.
Slavnostní předání oceněníproběhlo v květnu na hasičské stanici
v Blansku.

Tímto bych Vás chtěl požádat o pomoc při propagaci této soutěže ve

školských zařízeních a sborech ve vašich okrscích. Všechny potřebné

materiály naleznete na stránkách dh.cz v sekci prevence a byly
zaslány na Vaše e-maily a na okresní web.



Dne 72. 4, Zaz?jsme §e naposledy rozloučili s naším dlouholetým
vedoucím OORP bratrem Zdeňleem Špačkem.

Na podzim byl naplánován odborný seminář prevence a školení pro

získání odbornosti Preverrtista lll. a tl. stupně. Ale z časových a
pracovních důvodů členy rady, převážně mě jako vedoucího rady, se

tyto akce neuskutečnily. Seminář i škoíení se uskuteční 3,. 4. Za23 na

hasičské zbrojnici v Doubravici nad Svitavou od 9 hod.

Pozvánky na tuto akci Vám by|y do sborů a okrsků na vaše e-maily.

2. L2. ZOLZse členové Okresní rady zúčastnily krajského odborného
semináře ve strachotíně.

Členové rady se v průběhu roku podíleli na propagaci prevence
požární ochrany v jednotliv,ých sborech a byli nápomocni při pořádání

různých přednášek v obcích na téma prevence. Plnili úkoly zadané
Výkonným výborem OSH Blansko. Dále se zúčastňovali zasedání
Výkonného výboru OSH, Pokud by měl někdo z Vás, případně někdo
z vašich sborů, zájem pracovat na úseku prevence, velmi rádi ho mezi

sebou uvítáme.

Na závěr mi dovolte poděkovat členům rady a všem ostatním, kteří
nám v průběhu roku pomáhali s činností v oblasti požární prevence.

Děkuji za pazornost.

Zpracoval a přečetl Roman Bárta

Sdružcni hasičů Čech, Moravy a Slezska
okesni sdružení hasičů Blansko

Sadová 2
ó78 01 Blansko

}.-L' lwnu


